

CAMARA MUNICIPAL DE BARUERI
BARUERI-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
Processo Administrativo Nº 49/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DAVINSON DOS SANTOS FERREIRA
Data de Publicação: 06/09/2024 14:55:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 11:57:08
ASSESSÓRIOS PARA QUADRO BRANCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: APAGADOR	Modelo: P/ QUADRO BRANCO
Descrição: APAGADOR MAGNÉTICO DE QUADRO BRANCO - Apagador em plástico resistente, com almofada de feltro e base plástica. Imã na parte inferior, dimensões aproximadas de 12,3 x 5 x 2,5cm. Os materiais deverão ser entregues devidamente protegidos e embalados adequadamente contra danos de transporte.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4,36	Valor Total: 17,44
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: OVAL	Modelo: VERDE
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO - VERDE - Desenvolvido para o uso em quadro branco, com ponta de acrílico 4,0mm, que não danifica o quadro e tinta especial na cor verde, que apaga facilmente sem provocar manchas. Recarregável. Espessura de escrita 2,0mm. Devidamente protegido e embalado adequadamente contra danos de transporte e acompanhados das respectivas notas fiscais de fornecimento. Nome do fabricante e especificações do material impressos na embalagem e no produto.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,15	Valor Total: 141,50
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: OVAL	Modelo: VERMELHO
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO - VERMELHO - Desenvolvido para o uso em quadro branco, com ponta de acrílico 4,0mm, que não danifica o quadro e tinta especial na cor vermelha, que apaga facilmente sem provocar manchas. Recarregável. Espessura de escrita 2,0mm. Devidamente protegido e embalado adequadamente contra danos de transporte e acompanhados das respectivas notas fiscais de fornecimento. Nome do fabricante e especificações do material impressos na embalagem e no produto.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,15	Valor Total: 141,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Go Office	Modelo: AZUL
Descrição: REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO - AZUL - Tinta Reabastecedora de Pincel Marcador para Quadro Branco de alta qualidade, de baixo odor e fácil remoção, na cor azul, para recarga de pincel para quadro branco com abertura traseira. Acondicionado em frasco plástico de 20ml, com bico que facilite a dosagem sem desperdício. Os materiais deverão ser entregues devidamente protegidos e embalados adequadamente contra danos de transporte.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5,29	Valor Total: 63,48
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Go Office	Modelo: PRETO
Descrição: REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO - PRETO - Tinta Reabastecedora de Pincel Marcador para Quadro Branco de alta qualidade, de baixo odor e fácil remoção, na cor preta, para recarga de pincel para quadro branco com abertura traseira. Acondicionado em frasco plástico de 20ml, com bico que facilite a dosagem sem desperdício. Os materiais deverão ser entregues devidamente protegidos e embalados adequadamente contra danos de transporte e acompanhados das respectivas notas fiscais de fornecimento.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 62,76
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Go Office	Modelo: VERDE
Descrição: REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO - VERDE - Tinta Reabastecedora de Pincel Marcador para Quadro Branco de alta qualidade, de baixo odor e fácil remoção, na cor verde, para recarga de pincel para quadro branco com abertura traseira. Acondicionado em frasco plástico de 20ml, com bico que facilite a dosagem sem desperdício. Os materiais deverão ser entregues devidamente protegidos e embalados adequadamente contra danos de transporte e acompanhados das respectivas notas fiscais de fornecimento.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 82,92
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Go Office	Modelo: VERMELHO
Descrição: REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO - VERM. - Tinta Reabastecedora de Pincel Marcador para Quadro Branco de alta qualidade, de baixo odor e fácil remoção, na cor vermelha, para recarga de pincel para quadro branco com abertura traseira. Acondicionado em frasco plástico de 20ml, com bico que facilite a dosagem sem desperdício. Os materiais deverão ser entregues devidamente protegidos e embalados adequadamente contra danos de transporte e acompanhados das respectivas notas fiscais de fornecimento.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 5,23	Valor Total: 62,76

**CAMARA MUNICIPAL DE BARUERI
BARUERI-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	561 49.624.625/0001-13	572,36	572,36		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAX ESCOLAR LTDA	664 51.628.440/0001-29	572,36	555,00		Sim
MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME	799 07.892.715/0001-45	571,72	571,72	3,0126	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	854 15.508.827/0001-88	569,72	569,72		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 11:57:08
LÁPIS/ CANETA/ BORRACHA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: BORRACHA BRANCA COM CAPA - Borracha branca macia com capa plástica, composta de borracha sintética, isenta de pvc, carga inerte e pigmentos. Cinta plástica em resina termoplástica e pigmentos atóxicos, medida aproximada de 42mm x 21mm x 11mm. Produto deverá estar em conformidade com a norma ABNT NBR 15236 – segurança de artigos escolares.			
Quantidade: 695	Valor Unit.: 1,89		Valor Total: 1.313,55

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: compactor	Modelo: compactor
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. - Caneta esferográfica azul. Traço médio (1,0mm), ponta metálica e esfera tungstênio, não retrátil. Escrita macia e uniforme, sem falhas ou borrões por no mínimo 1.750 metros de comprimento. Não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade. Corpo confeccionado em poliestireno, transparente, permitindo observar a quantidade de tinta disponível, com formato anatômico, sextavado, com furo de respiro e com impressão da marca do fabricante. Carga em formato cilíndrico, confeccionados em resina termoplásticas, tinta na cor azul de secagem rápida a base e corantes orgânicos e solventes atóxicos. Tampa removível com clip para fixação, totalmente embutida no corpo, confeccionada em polipropileno, antiasfixiante, tampa da biqueira e da parte superior na cor da tinta. Validade mínima de 24 meses a partir da entrega. O produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares e demais portarias correlatas.			
Quantidade: 502	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 642,56

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: lyke	Modelo: lyke
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - Caneta marca texto. Caneta marca texto cor amarela, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, nylon ou similar apropriado. Com tinta à base de água, corantes e aditivos, superfluorescente, de secagem rápida e não tóxica. Cor viva para sublinhar e destacar. Espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar. Boa resistência à luz, não recarregável. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 – segurança de artigos escolares.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 209,92

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: lyke	Modelo: lyke
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02. - Lápis preto nº 02. Lápis preto nº2 graduação hb, formato cilíndrico ou sextavado, medindo entre 170 a 180mm. Confeccionado em madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta verniz atóxico e não lavável. A barra interna de grafite deverá possuir constituição uniforme e sem impurezas. Nome do fabricante e identificação do número, ou dureza do grafite, impresso na embalagem e no produto. Produto deverá estar em conformidade com a norma abnt nbr 15236 - segurança de artigos escolares.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 0,53		Valor Total: 291,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ESCOLAR LTDA	659 51.628.440/0001-29	4.426,03	2.457,53		Sim
2 VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA	250 50.147.665/0001-09	4.469,57	2.476,38	0,77	Sim
3 UNIKA SOLUCOES LTDA	359 48.686.697/0001-22	3.875,28	2.800,00	13,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**CAMARA MUNICIPAL DE BARUERI
BARUERI-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA IRENE BUSO DA SILVA - ME	615 07.892.715/0001-45	4.386,65	4.386,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	027 15.508.827/0001-88	4.358,08	4.358,08		Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/10/2024 11:57:08
PILHA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: BLISTER	Marca: Philips	Modelo: AAA
Descrição: PILHAS ALCALINAS AAA - Pilhas alcalinas aaa. Pilha aaa, tipo alcalina, com voltagem de 1,5 volts, 100% sem vazamentos, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco (em conformidade com a resolução nº 401 de 04/11/2008 do conama), no tamanho palito aaa, acondicionada em cartela com 02 unidades, na embalagem deve constar data de fabricação e validade mínima de 12 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,49		Valor Total: 849,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS	568 49.624.625/0001-13	1.356,00	849,00		Sim
2 UNIKA SOLUCOES LTDA	457 48.686.697/0001-22	1.197,00	850,00	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAX ESCOLAR LTDA	811 51.628.440/0001-29	1.358,00	456,00		Sim
JENIFER JESSICA AZEVEDO ME	831 13.190.225/0001-08	1.350,00	494,00	8,3333	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	870 15.508.827/0001-88	1.352,00	1.352,00		Sim

AUTORIDADE: ANTONIO FURLAN FILHO